INDICAÇÃO

- 	 -et/ieática

I II I II I I I 11111111111111
-  7," c ti &racia,/taia

Protocolo Geral n° 5127/2019
Data: 09 12/2019 Horário: 18:10

Legislativo - IND 1179/2019

(11—

Gamara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Sugere a implantação de um ponto de encontro oficial no centro do município

para que os turistas tenham uma localização única.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue:

JUSTIFICATIVA: Semanalmente nosso município recebe milhares de turistas e cada vez mais a

cidade tem se expandido e desenvolvido, por isso a implantação de um ponto de encontro

oficial para estes turistas é de extremam importância, pois ali eles terão acesso à banheiros,

bebidas e alimentos.

Sendo assim, solicito que a Senhora Prefeita, junto ao setor competente estude a possibilidade

de implantar o ponto de encontro oficial para os turistas que visitam nossa cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1